
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 � 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 27 FEB 2015 
 

 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  Decretos 
Nacionales Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes, a la Dra. Mónica 
Beatriz GUITAR CORIA (Legajo 20.790), DIEZ (10) días corridos a partir del 14 de octubre del 
año 2014, con afectación al Artículo 13º - Inciso d) del Decreto Nacional Nº 3413/79  (Licencia 
por Matrimonio). 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes, del Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla del 01 al 30 de noviembre del año 2014: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• MORENO, Ángel Eduardo -24.089- VEINTIDOS (22) días corridos a partir del 21. 
 
Artículo 10º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por afecciones 
o lesiones de corto tratamiento): 

• FORNES, Adriana Susana -22.756- UN (1) día, el 26. 
 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• AGRI, Leonilda Estela -5128- CINCO (5) días corridos a partir del 17. 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• GOMENSORO, Fernando -25.882- TRES (3) días corridos a partir del 26. 
• MACKERN OBERTI, María Virginia -26.034- CINCO (5) días corridos a partir del 22. 
• MATEO, María Laura -30.549- CUATRO (4) días corridos a partir del 11. 

 
ARTÍCULO 3º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes, del Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla del 01 al 31 de diciembre del año 2014: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• ESCUDERO, Rubén Alberto -31.858- QUINCE (15) días corridos a partir del 09. 
• FERNANDEZ, Cándida Eugenia -16.688- QUINCE (15) días corridos a partir del 16. 
• QUIROGA, Fabricio Nicolás -29.993- CINCO (5) días corridos a partir del 01. 
• SILIONI, María Laura -31.199- UN (1) día, el 04. 
• SILIONI, María Laura -31.199- UN (1) día, el 09. 

 
 
Resol. – FI Nº 006 / 15 
 

1 de 3 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 � 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
 
Artículo 10º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por afecciones 
o lesiones de corto tratamiento): 

• CORIA, Héctor Hugo -25.220- QUINCE (15) días corridos a partir del 04. 
• PASCOLATTI, Orlando Dante -18.234- ONCE (11) días corridos a partir del 09. 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- UN (1) día, el 05. 
• QUINTERO, Liliana Carina -30.954- CUATRO (4) días corridos a partir del 02. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- DOS (2) días corridos a partir del 04. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• AGRI, Leonilda Estela -5128- DOS (2) días corridos a partir del 03. 
 

Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por atención del grupo 
familiar): 

• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- TRES (3) días corridos a partir del 10. 
 
Artículo 97º - Inciso d) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por fallecimiento de 
familiar): 

• FAZIO, Claudio Ceferino -28.262- DOS (2) días corridos a partir del 01. 
 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• TORNELLO, Pablo -28.988- Días 15, 16 y 17. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• AMAD, María Jimena -30.694- Día 02. 
• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- Días 05 y 12. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- Días 11 y 12. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Días 11 y 12. 
• CUADRADO, Eliana Beatriz -21.621- Día 11. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- Día 11. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- Día 05. 
• GRILLO STAHRINGER, María Eugenia -31.200- Día 02. 
• GUTIERREZ, Pablo Javier -23.345- Días 04 y 05. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Día 05. 
• MARTINEZ, Federico Gabriel 28.957- Día 11. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- Día  17. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- Día 05. 
• RINALDO, Jorge Adrián  -28.731- Días 11 y 15. 
• SAPPAG, Carlos Alberto  -18.169- Días 10 y 11. 
• SCHWER, Adriana -24.613- Día 16. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- Día 11. 
• SILIONI, María Laura -31.199- Día 19. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Días 04 y 10. 
• TANCREDI, Ana Liliana -28.388- Días 16 y 17. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Día 01. 

 
Resol. – FI Nº 006 / 15 

 
 

2 de 3 
 
Artículo 14º - Inciso g) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a mesa de 
examen): 

• CAMEO, Héctor Luis -25.183- Día 02. 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 � 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- Días 04 y 05. 
• PALMA, Ricardo Raúl -22.855- Días 04 y 05. 
• TORNELLO, Miguel Eduardo -22.397- Día 04. 

 
Artículo 1º -  Inciso  f) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Razones Particulares): 

• CAMEO, Héctor Luis -25.183- Día 09. 
• ESTRELLA ORREGO, Marcelo Gustavo -15.028- Día 16. 
• LOPEZ, Norma Carina -28.204- Día 11. 
• VALERO, Carlos Eduardo -20.359- Día 12. 
• VILLALOBOS, Ana María -30.960- Día 04. 

 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 006 / 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 


